
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2018 года № 133

г. Петрозаводск

О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» 
на питьевое водоснабжение и водоотведение

(территория оказания услуг -  Сортавальское городское поселение, 
Хаапалампинское сельское поселение)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 
2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики 
Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и 
тарифам постановляет:

1. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» 
производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 1 января 2019 года 
по 31 декабря 2023 года согласно приложению 1.

2. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» 
производственную программу по водоотведению на период с 1 января 2019 года по 
31 декабря 2023 года согласно приложению 2.

3. Установить на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года одноставочные 
тарифы общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на питьевое 
водоснабжение с календарной разбивкой согласно приложению 3.

4. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года одноставочные тарифы 
общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на водоотведение с 
календарной разбивкой согласно приложению 4.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с 
ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на питьевое водоснабжение согласно 
приложению 5.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с 
ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на водоотведение согласно 
приложению 6.

Председатель
Государственного комитета / 7

Республики Карелия по ценам и тарифам Г.А. Суржко



Приложение 3

Утверждено
Постановлением Государственного комитета 

Республики Карелия по ценам и тарифам 
от 13 декабря 2018 года № 133

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью "Карелводоканал"
на питьевое водоснабжение

Территория 
оказания услуг

Одноставочный тариф, руб./м3

с 01.01.2019 
по

30.06.2019

с 01.07.2019 
по

31.12.2019

с 01.01.2020 
по

30.06.2020

с 01.07.2020 
по

31.12.2020

с 01.01.2021 
по

30.06.2021

с 01.07.2021 
по

31.12.2021

с 01.01.2022 
по

30.06.2022

с 01.07.2022 
по

31.12.2022

с 01.01.2023 
по

30.06.2023

с 01.07.2023 
по

31.12.2023

Население и (или) 
исполнители 

коммунальных 
услуг (с НДС) 

Прочие 
потребители

66,78

55,65

67,15

55,96

67,15

55,96

70,97

59,14

70,97

59,14

70,84

59,03

70,84

59,03

75,23

62,69

75,23

62,69

75,30

62,75



Приложение № 4

Утверждено
Постановлением Г осударственного комитета 

Республики Карелия по ценам и тарифам 
от 13 декабря 2018 года№ 133

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью "Карелводоканал"
на водоотведение

Территория 
оказания услуг

Одноставочный тариф, руб./м3

с 01.01.2019 
по

30.06.2019

с 01.07.2019 
по

31.12.2019

с 01.01.2020 
по

30.06.2020

с 01.07.2020 
по

31.12.2020

с 01.01.2021 
по

30.06.2021

с 01.07.2021 
по

31.12.2021

с 01.01.2022 
по

30.06.2022

с 01.07.2022 
по

31.12.2022

с 01.01.2023 
по

30.06.2023

с 01.07.2023 
по

31.12.2023

Население и (или)
исполнители
коммунальных
услуг (с НДС)
Прочие
потребители

42,92

35,77

44,99

37,49

44,99

37,49

45,61

38,01

45,61

38,01

46,87

39,06

46,87

39,06

47,83

39,86

47,83

39,86

49,27

41,06


