ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2018 года

№ 133

г. Петрозаводск

О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на питьевое водоснабжение и водоотведение

(территория оказания услуг – Сортавальское городское поселение, Хаапалампинское сельское поселение)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

- 1. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года согласно приложению 1.
- 2. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» производственную программу по водоотведению на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года согласно приложению 2.
- 3. Установить на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой согласно приложению 3.
- 4. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на водоотведение с календарной разбивкой согласно приложению 4.
- 5. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на питьевое водоснабжение согласно приложению 5.
- 6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на водоотведение согласно приложению 6.

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

ужий Г.А. Суржко

Приложение 3

Утверждено Постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 декабря 2018 года № 133

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью "Карелводоканал" на питьевое водоснабжение

Территория оказания услуг	Одноставочный тариф, руб./м³									
	c 01.01.2019 no 30.06.2019	с 01.07.2019 по 31.12.2019	c 01.01.2020 no 30.06.2020	с 01.07.2020 по 31.12.2020	с 01.01.2021 по 30.06.2021	c 01.07.2021 no 31.12.2021	с 01.01.2022 по 30.06.2022	c 01.07.2022 no 31.12.2022	с 01.01.2023 по 30.06.2023	c 01.07.2023 no 31.12.2023
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	66,78	67,15	67,15	70,97	70,97	70,84	70,84	75,23	75,23	75,30
Прочие пот ре бители	55,65	55,96	55,96	59,14	59,14	59,03	59,03	62,69	62,69	62,75

Приложение № 4

Утверждено Постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 декабря 2018 года № 133

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью "Карелводоканал" на водоотведение

	Одноставочный тариф, руб./м³									
Территория оказания услуг	с 01.01.2019 по 30.06.2019	с 01.07.2019 по 31.12.2019	с 01.01.2020 по 30.06.2020	c 01.07.2020 no 31.12.2020	c 01.01.2021 no 30.06.2021	с 01.07.2021 по 31.12.2021	с 01.01.2022 по 30.06.2022	с 01.07.2022 по 31.12.2022	c 01.01.2023 no 30.06.2023	с 01.07.2023 по 31.12.2023
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	42,92	44,99	44,99	45,61	45,61	46,87	46,87	47,83	47,83	49,27
Прочие потребители	35,77	37,49	37,49	38,01	38,01	39,06	39,06	39,86	39,86	41,06